MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI

PRÓ-REITORIA DE ACESSIBILIDADE E ASSUNTOS ESTUDANTIS

PRIMEIRA RETIFICAÇÃO DO ANEXO II – CRONOGRAMA JANAÚBA
EDITAL Nº 07/2025/Proaae/UFVJM

Conforme disposto no item 13.1 do Edital nº 07/2025/Proaae/UFVJM, a Pró-Reitoria de Acessibilidade e Assuntos Estudantis, no uso de suas atribuições, torna pública a
PRIMEIRA RETIFICAÇÃO do cronograma do edital supramencionado. Assim, o cronograma do Edital nº 07/2025 (Campus Janaúba) passa a vigorar com as alterações
abaixo destacadas em negrito (as datas das demais etapas permanecem inalteradas):

ONDE SE LÊ:

CRONOGRAMA

Etapa Período Observações Situação

Entrega da documentação comprobatória
dos discentes pré-classificados. 08/09/2025 a 10/09/2025

Seguir  a  Relação  de  Documentos  (Anexo  III)
disponibilizada neste Edital.

Discentes pré-classificados a partir do preenchimento
do Formulário Socioeconômico no e-Campus.

LEIA-SE:

CRONOGRAMA

Etapa Período Observações Situação

Entrega da documentação comprobatória
dos discentes pré-classificados.

12/09/2025 e 15/09/2025 Seguir  a  Relação  de  Documentos  (Anexo  III)
disponibilizada neste Edital.

Discentes pré-classificados a partir do preenchimento
do Formulário Socioeconômico no e-Campus.

Pró-Reitoria de Acessibilidade e Assuntos Estudantis
Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri

Janaúba, 10 de setembro de 2025.

Campus JK     -   Diamantina/MG   - Rodovia MGT 367 - Km 583, nº 5000, Alto da Jacuba - CEP 39100-000 Tel: (38) 3532-1200 e (38) 3532-6000